
RADAGM’NY
38-530 ZARS, N

UCHWAŁA NR XXIX/227/2020
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 30 grudnia 2020 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Zarszyn

Na podstawie art.. 18 ust. 2 piet 15, art., 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sanoku,

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zarszyn w brzmieniu, który 
stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/159/2020 Rady Gminy Zarszyn z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie uchwalenia 
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zarszyn.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

mg

Przewodniczący Rady Gminy

n^sz Konieczny

Id 52ODI 350-96C9-4ED2-95AA-T/A05D744DC90. Podpisany Strona 1



RADAGM,MY 
38-530 ZARS- H 
woj. podkarpackie

Załącznik do uchwały Nr XXIX/227/2020

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 30 grudnia 2020 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY ZARSZYN

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zarszyn, zwany dalej „Regulaminem”, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zarszyn, zgodnie z wymaganiami 
art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1439).

§ 2. Treść regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w ustawach:

1) ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (t.j.: Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1439),

2) ustawie o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 797 ze zm.),

3) ustawie o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 11 września 2015 r. (t.j.: Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1893),

4) ustawie o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007 r. (t.j.: Dz. U. z 2017 
r, poz. 2132 z póź. zm.),

5) ustawie o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 638 ).

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 3. I. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 
frakcji odpadów komunalnych:

1) papier,

2) metale,

3) tworzywa sztuczne,

4) szkło,

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

6) bioodpady (w tym odpady zielone),

7) zużyte baterie i akumulatory,

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

10) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne;

11) zużyte opony,

12) chemikalia, odpady niebezpieczne w tym farby, kleje, rozpuszczalniki, pozostałości po środkach ochrony 
roślin,

13) popiół,

14) resztki tekstyliów i odzieży,

15) przeterminowane leki.

Id. 520DF350-96C9-4ED2-95AA-EA05D744DC90 Podpisany Strona l



16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek.

§ 4. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez:

Oprowadzenia selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych i przekazywania ich uprawnionemu 
przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, w sposób opisany w niniejszym Regulaminie,

2) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych odpadów komunalnych 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach wyznaczonych harmonogramem ogłoszonym 
w sposób zwyczajowo przyjęty,

3) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego w szczególności chodników położonych wzdłuż nieruchomości poprzez ich odgarnięcie 
w miejsca nie powodujące utrudnienia dla ruchu pieszych i pojazdów.

2. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami jest dopuszczona wyłącznie na następujących 
warunkach:

a) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego - bez użycia środków chemicznych oraz 
w miejscach nie powodujących uciążliwości i zanieczyszczeń środowiska w szczególności pod warunkiem 
odprowadzania powstających ścieków do przydomowych oczyszczalni ścieków lub zbiornika bezodpływowego;

b) na terenach służących do użytku publicznego - tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznaczonych.

3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi jest dopuszczalna tylko wyłącznic 
w miejscach, w których prace związane z naprawą pojazdów nie będą uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, oraz 
pod warunkiem, że prace te nie będą powodowały zanieczyszczenia wód i gleby. Powstałe podczas napraw odpady 
powinny być gromadzone i usuwane w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami.

§ 5. 1. Bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych 
zbieranych selektywnie:

1) papier i tektura, w tym opakowania z papieru i tektury, gazet, czasopisma;

2) szkło, opakowania szklane;

3) tworzywa sztuczne, metale oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

4) bioodpady (w tym odpady zielone);

5) odpady wielkogabarytowe;

6) zmieszane odpady komunalne.

2. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ramach ponoszonej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, przyjmowane będą, dostarczone przez właścicieli nieruchomości, następujące frakcje 
odpadów:

1) papier,

2) metale,

3) tworzywa sztuczne,

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

6) zużyte baterie i akumulatory,

7) odpady niebezpieczne,

8) chemikalia,

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

10) zużyte opony,

ki: 520DF350-96C9-4ED2-95AA-I A05D744DC90. Podpisany Strona 2



11) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,

12) popiół,

13) szkło, opakowania szklane,

14) resztki tekstyliów i odzieży,

15) przeterminowane leki,

16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi w szczególności igieł i strzykawek.

3. Właściciele nieruchomości mają możliwość przekazywania odpadów komunalnych zebranych selektywnie 
do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na zasadach określonych w Regulaminie Gminnego 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 6. 1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości winny być gromadzone jedynie w sprawnych 
technicznie, zamykanych, szczelnych, czystych i wyłącznie do tego celu przeznaczonych pojemnikach lub 
workach.

2. Zabrania się umieszczania w pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów 
innych niż te, na jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek.

§ 7. 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych 
na terenie gminy to:

1) kosze uliczne o pojemności od 30 do 70 1,

2) worki o pojemności od 60 1 do 120 1,

3) kontenery o pojemności od 1.1 m3 do 7 m3.

2 . Ustala się średnią ilość odpadów komunalnych wytworzonych w gospodarstwie domowym przypadającą na 
jednego mieszkańca w ilości 60 1 na miesiąc.

3 Odpady komunalne należy gromadzić w workach lub kontenerach o minimalnej pojemności uwzględniając 
średni wskaźnik nagromadzenia odpadów komunalnych wytworzonych przez mieszkańców i w obiektach struktury 
społeczno-gospodarczej wynikające z Krajowego Planu Gospodarki Odpadami:

1) dla nieruchomości zamieszkałych, nieruchomości niezamieszkałej, na której znajduje się domek letniskowy lub 
inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, - co najmniej jeden pojemnik 60 1;

2) dla szkół wszelkiego typu 3 1 na każdego ucznia i pracownika - co najmniej jeden pojemnik 120 1;

3) dla przedszkoli 3 1 na każde dziecko i pracownika - co najmniej jeden pojemnik 120 1;

4) dla lokali handlowych 50 1 na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 1 
na lokal;

5) dla lokali gastronomicznych 20 1 na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 1 na 
lokal:

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych pojemnik 120 1 na każdych 10 pracowników;

7) dla pensjonatów i domów opieki 20 1 na jedno łóżko - co najmniej jeden pojemnik 120 1 na placów kę;

8) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady
o pojemności 30 I

Id: 520DF350-96C9-4F.D2-95AA-I A05D744DC90. Podpisany Sirona 3



§ 8. 1. Określa się rodzaje worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości, o następujących ujednoliconych kolorach:

1) niebieski, oznaczony napisem: „PAPIER”- z przeznaczeniem na papier, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury,

2) zielony, oznaczony napisem „SZKŁO” - z przeznaczeniem na szkło w tym odpady opakowaniowe ze szkła,

3) żółty, oznaczony napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” - z przeznaczeniem na metale, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

4) brązowy, oznaczony napisem „BIO” - z przeznaczeniem na bioodpady,

5) czarny, oznaczony napisem „ODPADY ZMIESZANE” - z przeznaczeniem na odpady zmieszane.

2. Ustala się minimalną pojemność 601 dla worków na odpady komunalne, o których mowa 
w ust. 1.

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki, służące 
do gromadzenia odpadów komunalnych, utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 
Utrzymanie pojemników' w czystości rozumie się przez ich mycie co najmniej 3 razy w roku.

4. Worki powinny być wykonane z folii LDPE i znakowane napisami określającymi rodzaj gromadzonych 
odpadów.

5. Właściciel nieruchomości zobowiązany do wyposażenia nieruchomości w' odpowiednią ilość worków do 
gromadzenia odpadów komunalnych, uwzględniając ilość wytwarzanych odpadów komunalnych oraz ilość osób na 
niej zamieszkałych.

6. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości zamieszkałych, nieruchomości niezamieszkałych na której 
znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, do 
oznakowania kodem, w jednoznaczny sposób identyfikujący właściciela nieruchomości oraz rodzaj 
przekazywanego odpadu, wszystkich worków przekazywanych przedsiębiorcy odbierającego odpady.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§9. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych, nieruchomości niezamieszkałych na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość 
wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w zależności od rodzaju odpadów komunalnych:

1) zmieszanych odpadów komunalnych - jeden raz na dwa tygodnie,

2) odpady selektywnie zbieranie, tj. papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, - 
jeden raz w miesiącu;

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne - jeden raz na dwa tygodnie.

2. Odpady wielkogabarytowe będą odbierane, w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
z terenu nieruchomości, dwa razy w roku - przed sezonem letnim i przed sezonem zimowym, zgodnie z ustalonym 
harmonogramem odbioru.

3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony powstające w gospodarstwach domowych, odpady 
budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, chemikalia, baterie i akumulatory powstające 
w gospodarstwach domowych oraz inne odpady zbierane selektywnie, które nie są odbierane z nieruchomości 
należy samodzielnie dostarczyć do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

4. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe można również umieszczać 
w specjalistycznych pojemnikach znajdujących się w placówkach oświatowych na terenie gminy lub w Urzędzie 
Gminy Zarszyn.

5. Przeterminowane leki należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 
pojemnikach znajdujących się w aptekach na terenie Gminy Zarszyn. Wykaz wyznaczonych aptek publikowany 
jest na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronic internetowej Gminy Zarszyn.

Id 5201)1 350-96C9-4FD2-95AA-r A05I)744[)C90. Podpisany Strona 4



§ 10. Z terenów przeznaczonych do użytku publicznego oraz z terenów zielonych i przystanków 
komunikacyjnych, opróżnianie koszy ulicznych następuje nie rzadziej niż raz w tygodniu lub w miarę napełnienia 
pojemników, nie dopuszczając ich do przepełnienia.

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie zlecenia 
właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę.

§ 12. 1. Bioodpady stanowiące odpady komunalne należy poddawać kompostow-aniu na terenie nieruchomości 
w przydomowych kompostownikach w sposób nie powodujący uciążliwości na terenie nieruchomości na której ma 
miejsce zagospodarowanie oraz na nieruchomościach sąsiednich i nie narusza odrębnych przepisów7.

2. Zwalnia się właścicieli nieruchomości, którzy zagospodarowują bioodpady we wdasnych kompostownikach, 
z posiadania worka na te odpady.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są podejmować działania zmierzające do ograniczenia ilości 
wytwarzanych odpadów poprzez:

1) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań,

2) kupow-anie produktów w opakowaniach zwrotnych,

3) używanie toreb wielokrotnego użytku,

4) kompostowanie bioodpadów w przydomowych kompostownikach.

2. W celu racjonalizacji procesu segregacji odpadów wymagane jest:

1) opróżnianie opakowania z pozostałości produktu przed umieszczeniem w worku na odpady,

2) redukowanie objętości odpadów surowcowych poprzez zgniatanie plastikowych butelek, opakowali 
wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem w worku na odpady.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem łub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§14. 1. Osoby utrzymujące zw ierzęta domowe zobowiązane są do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem i uciążliwością dla ludzi.

2. W miejscach publicznych oraz winnych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku zwierzęta 
domowe, a w szczególności psy, mogą przebywać wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do 
sprawowania kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia, z uwzględnieniem następujących zasad:

1) psy należy prowadzić na smyczy,

2) psy należące do ras uznanych za agresywne na podstawie odrębnych ustaw winny być prowadzone w kagańcu.

3. Uwolnienie psa ze smyczy i bez kagańca jest dozwolone przy zapewnieniu kontroli właściciela nad 
zachowaniem się zwierzęcia.

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez 
te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, 
w szczególności z terenu ulic, chodników, parków7.

Rozdział 7.
Wymagania doty czące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym również zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 
w poszczególnych nieruchomościach

§15 . l.Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zakazuje się produkcji towarowej zwierząt 
gospodarskich.

Id: 520DF35O-96C9-4I D2-95AA-EA05D744DC90. Podpisany Strona 5



2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej, na własny użytek, pod warunkiem spełnienia wymogów: sanitarnych, 
budowlanych, ochrony środowiska i ochrony zwierząt określonych odrębnymi przepisami.

3. Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do przestrzegania następujących zasad:

1) wytwarzane podczas prowadzenia chowu lub hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane 
zgodnie zobowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych,

2) przestrzegane będą obowiązujące przepisy sanitarno-epidemiologiczne.

3)
Rozdział 8.

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania

§ 16. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obiekty użyteczności publicznej zlokalizowane na terenie Gminy 
Zarszyn, w tym: szkoły, przedszkola, remizy strażackie, domy kultury, ośrodek zdrowia, dom nauczyciela, Zakład 
Gospodarki Komunalnej.

2. Ustala się następujące terminy przeprowadzenia deratyzacji - marzec i październik każdego roku.

3. W uzasadnionych przypadkach zabiegi deratyzacji należy przeprowadzać w innych terminach w uzgodnieniu 
z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym.

§ 17. Wszelkie informacje dotyczące deratyzacji podane będą do wiadomości na stronie internetowej Gminy 
Zarszyn pod adresem: .www.zarszyn.pl

Przewodniczący Rady Gminy

2
mgr Jmuisz Konieczny

Id 5201)1 350-96C9-4ED2-95AA-1 A05D744DC90. Podpisany Strona 6


